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درمکتب امام

منحرف کردند مردم را ...
مع الأسف بعد از رسول الله)ص( منحرف کردند مردم را از آن چیزی که پیغمبر 

امر فرموده بود. و اکتفا به انحراف در زمان خود هم نبود بلکه زمینه فراهم کردند 

از برای اینکه تا آخر نشود یک حکومت اسلامی  تشکیل بشود.
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برگزاری مراسم بزرگداشت 
مرحوم آیت الله موسوی اردبیلی

آیت الله سیستانی و مرکز مدیریت حوزه های علمیه با برگزاری 
مراسم جداگانه یاد و خاطره مرحوم آیت الله سید عبدالکریم موسوی 

اردبیلی را گرامی داشتند.
به گزارش خبرگزاری رسا، مراسم بزرگداشت آیت الله سید عبدالکریم 
موسوی اردبیلی یکشنبه شب از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
شورای عالی و مرکز مدیریت حوزه های علمیه با حضور مراجع تقلید و علما 

در مسجد اعظم قم برگزار شد.
بر اساس این گزارش، در این مراسم حضرت آیات سید موسی شبیری 
زنجانی، حسین نوری همدانی، سید محمدعلی علوی گرگانی و نمایندگان 

بیوت و دفاتر مراجع تقلید حضور داشتند.
همچنین آیات محمدعلی گرامی، سید احمد خاتمی، علیرضا اعرافی، 
مرتضی مقتدایی، جواد مروی، ابراهیم امینی، محسن فقیهی، سید محسن 
خرازی، محمدجواد فاضل لنکرانی، سید ابوالفضل میر محمدی، سید محمد 
غروی، سید محمد سعیدی، حجج اسلام والمسلمین ملکا، سید جواد 
شهرستانی، سید محمدی مهدی میرباقری و اعضای جامعه مدرسین از 

دیگر حاضران در این مراسم بزرگداشت بودند.
بر پایه این گزارش، همچنین، مراسم بزرگداشت دیگری برای مرحوم 
آیت الله موسوی اردبیلی شنبه شب از سوی آیت الله سیستانی در دفتر این 

مرجع تقلید در قم برگزار شد.
در این مراسم، حضرات آیات جعفر سبحانی، شبیری زنجانی، حسین 
نوری همدانی، عبدالله جوادی آملی، سید محمد علی علوی گرگانی، 

نمایندگان بیوت و دفاتر مراجع تقلید حضور داشتند.
همچنین آیات سیدمحمد جواد علوی بروجردی، سید محمد غروی، 
قربانعلی دری نجف آبادی، محسن فقیهی، محمد جواد فاضل لنکرانی، 
علیرضا اعرافی، سید محمد سعیدی، مهدی هادوی تهرانی، سید علی میلانی، 
حجج الاسلام والمسلمین حسین ملکا، سیدجواد شهرستانی، حجج اسلام 
سیدحسن خمینی، سید علی خمینی، استاندار قم، شهردار قم و جمعی از 

اعضای جامعه مدرسین از دیگر حاضران در این مراسم بودند.
آیت الله سبحانی:

حادثه قطار نتیجه سوء مدیریت 
حمل و نقل کشور است

استاد درس خارج حوزه درپی وقوع دو حادثه دردناک شهادت 
زائران حسینی در عراق و تصادف قطار در سمنان، با صدور پیامی 
بر لزوم پیگیری جدی این دو رخداد تلخ تاکید کرد و خواستار 

محاکمه مسبب و یا مسببان حادثه قطار شد.
به گزارش خبرگزاری رسا،  متن پیام این مرجع تقلید بدین شرح است:

حِیمِ  حْمنِ الرَّ بسِْمِ الَلهّ الرَّ
قال الله تعالی : وَ مَنْ یخَْرُجْ مِنْ بیَْتِهِ مُهَاجِرًا إلِیَ الَلهّ وَرَسُولهِِ ثمَُّ یدُْرکِْهُ 

المَْوْتُ فَقَدْ وَقَعَ أجَْرُهُ عَلیَ الَلهّ
خبر جان  باختن شهادت گونه گروهی از شهروندان عزیز آذربایجانی 
را در مسیر زیارت حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( دریافت 
نمودم. تو گوئی آنان پروانه  وار در مسیر زیارت محبوب، پر و بال ریخته و 
قبل از به آغوش گرفتن قبر امام معصوم علیه السلام، به لقاء او پیوستند.

درگذشت جانسوز این عزیزان، مرگ طبیعی نیست و معلول مستقیم 
تقدیر الهی نمی باشد؛ بلکه نتیجه سوء مدیریت حمل و نقل کشور است 
و باید این مسئله جداً تعقیب شود و مسبّب و یا مسبب ها محاکمه شوند.

این مصیبت بزرگ با مصیبت بزرگ دیگری همراه شد که گروهی از 
علاقمندان خاندان رسالت در زیارت اربعین در سرزمین عراق به دست 

دژخیمان  سفاک به شهادت رسیدند.
اینجانب این دو فاجعه عظیم و ناگوار را به خانواده های آنان و عموم 
همشهریان تسلیت گفته و از خداوند متعال برای عزیزان از دست رفته علو 

درجه و برای بازماندگان صبر جمیل خواهانم.
حوزه علمیه قم - جعفر سبحانی
1395/9/7

آیت الله علوی گرگانی: 
با رفتار خود مردم را از دین و انقلاب 

بیزار نکنیم 
استاد درس خارج حوزه گفت: کسانی که به هر عنوانی مسئولیت 
در نظام دارند، باید مواظب اعمال و رفتار خود باشند؛ با عمل و رفتار 
خود کاری نکنند که مردم از دین، اسلام، نظام و انقلاب بیزار شوند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار مسئولین ستاد 
اقامه نماز شهرداری استان قزوین بیان داشت: متأسفانه بعضی ها بر خلاف 
شیطان قسم به دروغ می خورند، شیطان قسم خورد که انسان را فریب دهد 
و روی این حرف خود هم ایستاد؛ بعضی از انسان ها قسم می خورند فلان کار 
را انجام ندهند، ولی روی قسم خود ایستادگی نمی کنند و قسم را می شکنند.

وی گفت: انسان در هر حالی گرفتار شیطان است و بهترین راه برای 
رهایی از نفس اماره، تذکر، استغفار و توبه است.

استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: کسانی که به هر عنوانی 
مسئولیت در نظام دارند، باید مواظب اعمال و رفتار خود باشند؛ کاری نکنند 
که با عمل و رفتار خود مردم را از دین، اسلام، نظام و انقلاب بیزار کنند.

آیت الله علوی گرگانی ابراز داشت: مسئولین در جامعه اسلامی باید 
الگوی مردم باشند، الگو بودن به این است عملی را بر خلاف دین و مصالح 

اسلام انجام ندهند.
آیت الله اراکی:

جنگ و خونریزی امروز ناشی از
 دور شدن بشر از تعالیم انبیا است

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: با وجود 
اینکه تفاوت هایی وجود دارد، بشر در اشتراکات خود باید یکپارچه 
و یکدست باشد، با این کار تفرقه از بشر دور شده و عدالت و صلح 
در همه جا حاکم می شود، امروز جنگ و خونریزی های بشر ناشی 

از دور شدن آنها از تعالیم انبیاء)ع( است.
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله محسن اراکی، دبیر کل مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی در دیدار جمعی از اعضای انجمن صلح روسیه با اشاره 
به دستور خداوند به انبیای اولوالعزم)ع(، گفت: خداوند در قرآن می فرمایند 

که دین خدا را اقامه کرده و از تفرقه جلوگیری کنید.
وی افزود: در آیه یک دستور ایجابی و یک دستور سلبی وجود دارد، 
دستور ایجابی اقامه دین الهی و دستور سلبی پرهیز از تفرقه است، اگر 
بشر این دستورات و آنچه در ادیان الهی مورد تأکید و تأیید قرار گرفته 
است را عملی کند و از آنها منحرف نشود، سبب برپایی عدل و یک دست 
شدن جامعه خواهد شد. نماینده مردم مرکزی در مجلس خبرگان رهبری 
با تأکید بر ضرورت اتحاد پیروان ادیان الهی، بیان داشت: باید یک کتاب 
دستور جامع تهیه شود و در آن دستورالعمل های مشترک همه ادیان را 

جمع آوری کنیم چون دستور العمل های الهی انبیاء)ع( مشترک هستند.
آیت الله اراکی گفت: با وجود اینکه تفاوت هایی وجود دارد، بشر در 
اشتراکات خود باید یکپارچه و یکدست باشد، با این کار تفرقه از بشر دور 
شده و عدالت و صلح در همه جا حاکم می شود، امروز جنگ و خونریزی های 

بشر ناشی از دور شدن آنها از تعالیم انبیاء)ع( است.
دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی خاطرنشان کرد: ما 
آمادگی داریم که با نهادهای فعال در جهان در عرصه تدوین تعالیم مشترک 
و دعوت بشر برای پایبند بودن به آنها فعالیت کنیم، پیشنهاد می شود که 
نهادی به همین منظور تأسیس شود تا اولا به تبیین و تدوین تعالیم مشترک 

بپردازد و ثانیا بشر را به عمل به این تعالیم دعوت کند.
وی ابراز داشت: در حوزه علمیه قم و مجمع جهانی تقریب مذاهب 

اسلامی آمادگی همکاری در این عرصه را داریم.
در بخش دیگری از این دیدار والریانوف ویچسلاو، عضو انجمن صلح 
روسیه از همکاری ایران و روسیه در زمینه برقراری صلح استقبال کرد و 
گفت: پیشنهاد می دهیم که کنفرانس مشترکی بین ایران و روسیه در زمینه 
صلح برگزار شود. وی افزود: موضوع این کنفرانس می تواند تأثیر ادیان برای 
وحدت مردم و نژادها در جهان باشد، همچنین پیشنهاد می شود که دانشگاه 
مشترکی با عنوان دانشگاه صلح در شهر سن پترزبورگ روسیه تأسیس شود 
تا به این مباحث به صورت دقیق تری پرداخته شود؛ در میان دانشمندان 

این شهر چند سال است که این ایده و فکر وجود دارد.
همچنین رینات ماگدیف استاد دانشگاه و رئیس انجمن تجار روسیه 
هم در این دیدار با اشاره به رابطه اقتصاد و تقریب، بیان داشت: ارتباطات 
اقتصادی یکی از مقوله های بسیار مهم است، تقریب ادیان از راه اقتصاد بین 
مردم هم امکان پذیر است؛ اقتصاد بین مردم بر اساس ارزش های دینی و 

معنوی ابزار خوبی برای تقریب مردم است.

نمایندگان مجلس تاکید کردند که عهدشکنی 
طرف مقابل و سرپیچی از انجام تعهدات، نتیجه 
اقدامات شتابزده در امضا و اجرای برجام است.

دلسوزان نظام و منتقدان روند مذاکرات هسته ای 
در طول مذاکرات بارها به این موضوع اشاره کردند که 
جدول زمان بندی انجام تعهدات طرفین و نوع تعهدات 
به هیچ عنوان با یکدیگر تناسبی ندارد. اما دولت 
یازدهم بی  آن که تضمین محکم و غیرقابل تغییری از 
حریف بگیرد، بسیاری از تعهدات خود را به صورت 
کاملا یکجانبه- و با شتابزدگی- و به گونه ای که قابل 
بازگشت نیست، عملیاتی کرد. خروج بیش از 12 هزار 
سانتریفیوژ از چرخه غنی سازی، توقف تحقیق و توسعه 
برای غنی سازی در فردو، بتن ریزی در قلب رآکتور 
اراک و خروج 9700 کیلوگرم از ده  هزار کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده زیر 5 درصد از کشور از جمله این 
اقدامات است که هزینه های سنگینی را در پی داشت.
منتقدان تاکید کردند که با توجه به سابقه 
عهدشکنی طرف مقابل، انجام یکطرفه و شتابزده 
تعهدات ایران، موجب گستاخی طرف مقابل می شود 
و در نهایت هیچ تضمینی به انجام تعهدات از جمله 

لغو تحریم ها نیست.
درست یک روز بعد از آغاز اجرای تعهدات 5+1 
ذیل برجام-دی ماه 1394- وزارت خزانه داری آمریکا 
با صدور بیانیه ای از افزودن نام شرکت ها و افراد جدید 
به فهرست تحریم های ایران به واسطه ارتباط با برنامه 

موشکی خبر داد.
غارت 2 میلیارد دلاری اموال ایران، تصویب و 
اجرای قانون محدودیت ویزا، استمرارتحریم سوئیفت 
و تصویب طرح هایی از جمله قانون شفافیت تامین 
مالی تروریسم ایران، طرح تحریم علیه ایران به بهانه 
حملات سایبری، ممانعت از دسترسی ایران به دلار 
آمریکا، تحریم های جدید به بهانه تست موشکی، منع 
فروش بوئینگ به ایران، قانون عدالت برای قربانیان 
تروریسم، قانون عدم تسامح در مقابل تروریسم، طرح 
تحریم همه افراد وابسته به سپاه پاسداران، قانون 
نظارت بر سیاست ایران و...تنها بخشی از ده ها طرح 
ضد ایرانی است که باید به فهرست طولانی عهدشکنی 

آمریکا در پسابرجام اضافه کرد.
 پیش آورندگان وضع موجود

 پاسخگو باشند
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم 

فراکسیون روحانیت مجلس : 

دولت به جای مسائل فرعی
به مشکل معیشت و بیکاری مردم رسیدگی کند 
فراکسیون روحانیت مجلس در بیانیه ای تصریح کرد : دولت به جای مسائل حاشیه ای و فرعی 

به مشکل اصلی مردم از جمله معیشت ، رکود و بیکاری رسیدگی کند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است:  علی مطهری پیش از بررسی موضوع، نه از نظر شرعی و نه قانونی 
مجاز نبوده است که افراد غیر مرتبط با موضوع مانند شخصیت انقلابی و ارزشی، امام جمعه محترم مشهد 
و نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی حضرت آیت الله علم الهدی را بدون هیچ دلیل و مدرکی مورد 
جسارت و اتهام قرار دهد که این اقدام از نگاه همگان نیز مذموم و ناپسند و نکوهیده است و درجای خود در 

خور رسیدگی و پیگرد قانونی است.
در این بیانیه همچنین تصریح شده است: اصل حساسیت بعضی از مسئولین سطوح بالای کشوری در این 
موضوع قابل تحسین است لیکن اعلام موضع یکجانبه، قضاوت عجولانه و نتیجه گیری قبل از بررسی ) آنهم در 
نامه و حکمی که درآن به مسئولینی دستور بررسی موضوع داده شده است ( موضع گیری چنین مسئولینی 
را درنگاه مردم و افکار عمومی ، قصاص قبل از جنایت و یک اقدام سیاسی کارانه محض و حرکتی جناحی و 

غیر منصفانه می نمایاند تا یک پیگیری بی طرفانه و مسئولانه.
فراکسیون روحانیت مجلس در بیانیه خود آورده است: لازم است امروز همه ما درک درستی از مطالبات 
واقعی و مشکلات اصلی جامعه داشته باشیم و جای مسائل اصلی را با امور فرعی عوض نکنیم. بزرگنمایی 
بعضی از امور، خارج از حد و وزن خود مانند حادثه اخیر، امروز این جملات را بر زبان مردم شریف ما جاری 
نموده است که ای کاش همین حساسیت، جدیت، قاطعیت و سرعت برخورد با چنین موضوعی فرعی و 
تبدیل آن به یک مسئله فراگیر ملی، در مورد مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، رکود و بیکاری گسترده و 
آزاردهنده، فسادهای اداری و مالی ،آسیب های اجتماعی فراوان مانند اعتیاد و طلاق و معضلات فرهنگی نیز 

وجود داشت تا کمکی به رفع دغدغه ها، دل مشغولی ها ، نگرانی ها و مشکلات واقعی مردم باشد.

شاهین شهر در مجلس با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب مبنی براینکه تعجیل در روند بررسی و 
قبول برجام موجب وارد آمدن خساراتی به کشور شد، 
گفت: ما در همان زمان نیز اعلام می کردیم که نحوه 
مذاکرات تیم مذاکره کننده و تصمیم گیری های آنها 
و منفعلانه عمل کردن این تیم و باج دادن به طرف 
مقابل سرانجامی جز نکبت برای ایران نخواهد داشت.

حاجی دلیگانی اظهار داشت: ما امروز خوشحال 
نیستیم که پیش بینی ها و صحبت هایمان درباره برجام 
و خسارت آن برای کشور محقق شده اما آنهایی که 
باعث شده اند تا ما امروز شاهد این وضعیت درخصوص 
برجام باشیم باید به ملت ایران پاسخ دهند که چرا با 

مصالح کشور و با منافع ملت اینچنین رفتار کردند.
 وقتی تذکر می دادیم به »کاسب تحریم« 

متهم می شدیم
سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین 

در مجلس نیز با اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در خصوص عدم دقت کافی در روند مذاکرات 
هسته ای و قبول برجام، گفت: من در مجلس نهم 
در کمیسیون برجام عضویت داشتم و از نزدیک در 
جریان روند مذاکرات و نوع توافقات هم در بیانیه ژنو 
و هم در بیانیه لوزان بودم. در همان مقطع ما متوجه 
می شدیم که آنچه که توافق می شود، عجولانه است 
و تیم مذاکره کننده می خواهد به هر شکلی و به هر 

قیمتی که شده کار توافق را به پایان برساند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اظهار داشت: در آن زمان هم ما 
نسبت به این مسئله که تعهداتی که ایران در برجام 
قبول کرده و انجام تعهدات طرف ایرانی قبل از اجرای 
برجام و اینکه انجام تعهدات ما مقدم بر انجام تعهدات 
طرف غربی است و ضمانت هایی که برای انجام دقیق 
تعهدات طرف مقابل باید پیش بینی شود هشدار 

می دادیم اما به نام کاسبان تحریم و امثال آن مورد 
اتهام واقع می شدیم. 

نقوی حسینی خاطرنشان کرد: ما در آن زمان 
هشدار می دادیم که حذف تحریم ها با آن شکلی که در 
برجام آمده محقق نخواهد شد چرا که برای برداشتن 
تحریم ها اقدامات دیگری نیاز است و موضوعات دیگری 
باید مطرح شود اما تیم مذاکره کننده در آن زمان برای 

انجام توافق عجله داشت.
وی افزود: امروز ما باید تاوان و هزینه اقدامات 
تعجیلی و با شتاب را در روند بررسی و قبول برجام 
پرداخت کنیم و غربی ها و به ویژه آمریکایی ها با 
استفاده از همان برجام بسیاری از تعهداتشان را عملی 
نمی کنند و یا تعهدات روی کاغذ انجام می شود اما در 
میدان عمل چون تضمین های لازم پیش بینی نشده 
و نکات ریز و دقیق دیده نشده و از اصطلاحات بسیار 
مهمی عبور شده، دست و پای ما را می بندد و برجام 
اجرا شده اما تحریم ها سر جای خود باقی است و 
محدودیت ها نیز همچنان پابرجاست و ما همچنان 
شاهد اقدامات خصمانه آمریکا علیه کشورمان هستیم.

 برجام، تجربه ای برای آینده
به گزارش فارس، محمدعلی پورمختار نماینده 
بهار و کبودر آهنگ در مجلس با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه تعجیل در روند توافق 
هسته ای موجب بی توجهی به جزئیات آن و تحمیل 
خسارات به کشور شده است، گفت: در مذاکرات صرفاً 
به حرف طرف مقابل و به ویژه آمریکا که قول شفاهی 
داده بود تحریم  ها را برمی دارد و هیچ تحریمی اعمال 
نخواهد شد، اکتفا شد و تیم مذاکره کننده پذیرفت که 
ابتدا ایران به تعهداتش در برجام عمل کند و سپس 

آنها نسبت به این کار اقدام کنند.
عضو کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: ما 
امروز شاهدیم که بنابه تأیید سازمان های بین المللی 
و از جمله انرژی اتمی، ایران به تمام تعهدات خود 
در برجام عمل کرده است اما طرف مقابل به اکثریت 
تعهدات خود از جمله رفع تحریم های بانکی و امکان 

جابه جایی پول عمل نکرده  است.
وی افزود: آنچه امروز ما در اختیار داریم حرف ها 
و وعده های شفاهی و عمل نشده  از طرف مقابل است.

پورمختار خاطرنشان کرد: برجام تجربه ای است 
برای آینده که آقایان فکر نکنند همه فن حریف هستند 

و در واقع چراغ راهی برای آینده است.

نمایندگان مجلس مطرح کردند

وعده های شفاهی و عمل نشده
نتیجه اقدامات شتابزده در امضا و اجرای برجام است

کارشناسان و فعالان سیاسی در گفت و گوهایی از 
مجلس و قوه قضائیه خواستند تا سرنوشت حقوق های 

نجومی را از دولت مطالبه کنند . 
لطف الله فروزنده سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب 
اسلامی در گفت وگو با فارس ، با بیان اینکه حقوق های 
نجومی اعتماد عمومی را زیر سؤال برد و مردم به شدت 
نسبت به مسئولان دولتی و کسانی که این حقوق ها را 
دریافت می کردند گلایه مندند اظهار داشت: متاسفانه 
شاهدیم که دولت از این مسئله عبور کرده حتی به نظر 
بنده مجلس و قوه قضائیه هم برای رسیدگی به آن موضوع 

کوتاهی کرده اند.
وی در ادامه افزود: هنگامی که دیوان محاسبات مبنای 
حقوق های نجومی را 20 میلیون به بالا قرار داد اعلام کرد، با 
کسانی که بالاتر از این مبلغ را گرفته اند برخورد می کند باید 
مشخص شود که این برخورد چه شد و آن را اطلاع رسانی 

کرده و برای مردم روشن و شفاف سازی کنند.
سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
کسانی که این حقوق ها را گرفتند حتما سو ء استفاه کرده 
ولو اینکه از قانون باشد لذا باید با این افراد برخورد می شد 
که متاسفانه شاهدیم تا الان با هیچکس و حتی کسانی 
که حقوق های 200 میلیونی گرفته اند برخورد نشده است.

فروزنده با بیان اینکه سازمان بازرسی و قوه قضائیه هم 

قدرت برخورد با این پدیده را دارند گفت: خود دولت هم 
وظیفه دارد اولا سیستم را اصلاح کند تا از تکرار این اتفاق 
جلوگیری شود و سپس خاطیان را اعلام کند زیرا این مطالبه 

به حق مردم است که در این زمینه شفاف سازی شود.
وی خاطرنشان کرد: انتظار داشتیم این افراد نه تنها عزل 
شوند بلکه برخورد شدیدی با آنها صورت گیرد متاسفانه 
دولت همچنین اقدامی انجام نداده البته دلیلش هم روش 
است که فضای حاکم بر این دولت فضای اشرافی گری است.

سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی ادامه داد: 
مجلس نیز ابزارهای قانونی در اختیار دارد که می تواند در 
جهت مطالبه مردم در قالب طرح یا تحقیق و تفحص نسبت 
به این موضوع شفاف سازی کند که چه کسانی حقوق نجومی 

گرفته اند و با اینها چه برخوردی شده است.
مردم درخصوص حقوق های نجومی

 قانع نشدند
اسماعیل کوثری نماینده سابق مجلس نیز در این زمینه 
با اشاره به عدم ارائه گزارش شفاف از سوی مقامات دولتی 
درباره حقوق های نجومی مدیران اظهار داشت: در موضوع 
حقوق های نجومی تخلفاتی وجود دارد که مربوط به مسئولان 
دولتی می شود و به خاطر همین باید پاسخگو باشند و به 

همین دلیل هم درباره این موضوع گزارشی نمی دهند.
وی در ادامه افزود: سال 93 آقای نوبخت آمد و گفت: 37 

درصد به حقوق پرسنل معاونت برنامه و بودجه و نهاد ریاست 
جمهوری اضافه می شود. ما در مجلس از آنها سؤال کردیم 
که بر چه اساسی این کار را کرده اید که در پاسخ گفتند؛ این 
افراد کارشناس هستند. درحالی که هر فردی با هر تخصصی 
که دارد در هر نهاد یا دستگاهی که باشد کارشناس محسوب 

می شود و کارشناس تنها در آن دو نهاد نیست.
نماینده سابق مجلس ادامه داد: وقتی این افزایش 
حقوق صورت گرفت ، در جاهای دیگر مانند شرکت های 
دولتی و بانک ها هم آمدند و در هیئت مدیره شان حقوق 
و مزایا را بی حساب و کتاب بالا بردند و نتیجه این شد که 
خودشان برای خودشان تصمیم گیری کردند و دریافتی شان 

را افزایش دادند. 
کوثری با تاکید بر اینکه دولت نمی تواند به تنهایی برای 
افزایش حقوق و مزایا تصمیم بگیرد، گفت: دولت الان باید 
پاسخگوی اقدامات گذشته اش باشد و به همین دلیل پرونده 
و گزارش ها را به قوه قضائیه برای رسیدگی ارجاع نمی دهد.
وی با بیان اینکه مطالبه مردم از مسئولان با گذشت 
زمان کمتر نشده است ، تصریح کرد: مسئولان باید 
پاسخگوی این اقدام باشند لذا مردم -همان طور که رهبری 
فرمودند- درباره اتفاقات مربوط به حقوق های نجومی قانع 
نشدند و دولت باید جواب قانع کننده ای به مردم بدهد و 
مشخص شود چه کسانی عامل اصلی این موضوع بوده اند 

تا با آنها برخورد شود.
مجلس پیگیری کند

مجتبی رحماندوست نماینده مردم تهران در مجلس نهم 
نیز درباره عدم ارائه گزارش شفاف دولت درباره حقوق های 
نجومی گفت: آنهایی باید درباره حقوق های نجومی اقدامی 
داشته باشند که خود ذی نفع هستند و به همین دلیل است 

که اقدامی صورت نمی گیرد.
وی در ادامه افزود: هنگامی که سخنگوی قوه قضائیه 
می گوید، هیچ پرونده ای در رابطه با حقوق های نجومی برای 
رسیدگی به این قوه ارجاع نشده به این معنی است که دولت 
عین خیالش نیست در حالی که بیشترین کسانی که از این 
مسئله سود برده اند و ذی نفع بوده اند ، مسئولان رده بالایی 
و اجرایی هستند ؛ بنابراین نه حالا بلکه تا 6 سال دیگر هم 

آنها کاری نمی کنند. 
نماینده مردم تهران در مجلس نهم با بیان اینکه مجلس 
بیشترین قدرت و ابزار را برای موضوع پیگیری حقوق های 
نجومی دارد، گفت: با توجه به اینکه کل حساب و کتاب ها 
و پرداخت ها از طریق وزارت اقتصاد صورت می گیرد ، لذا 
اگر یک فرد دارای 4 فیش حقوقی باشد بنابراین با یک 
جمع بندی از اطلاعات موجود و رسیدگی فوری به این 
موضوع می توان اطلاعات مشخصی را دریافت کرد و می توان 

فهمید که مدیران چه میزان دریافتی دارند.

کارشناسان و فعالان سیاسی :

مجلس و قوه قضائیه  سرنوشت حقوق های نجومی را از دولت مطالبه کنند

گزارشی از تازه ترین جنجال وکیل الدوله ها

حاشیه سازی وكیل الدوله قانون شکن
تنفس مصنوعی به دولت برای فرار از پاسخگویی

محمود صادقی نماینده تهران به دلیل شکایت های 
خصوصی به دادسرا احضار شده بود که به علت عدم 
تمکین 4 ماهه به قانون و حاضر نشدن در دادسرا حکم 
جلب نامبرده صادر شد ولی این بار نیز با ایجاد غوغا و 

آشوب از اجرای قانون جلوگیری کرد . 
در حالی که این روزها کشور با مشکلات فروانی رو برو 
است از معیشت مردم تا بیکاری جوانان، از رکود گرفته تا 
بی کفایتی برخی مسئولین که به جان باختن تعداد زیادی از 
هم وطنانمان در سانحه قطار انجامید ، از تحریم های فزاینده 
هسته ای که قرار بود حدود یک سال پیش و یک جا لغو 
شوند و این روزها به نام تمدید اضافه می شوند تا آلودگی هوا 
که مسئولین مربوطه آن را رها کرده و به تمایلات سیاسی 
خود مشغولند همه و همه این مشکلات به سویی گذاشته 
شده و حاشیه سازی یک نماینده مجلس به تیتر رسانه ها 

بدل شده است .
نمونه های این حاشیه سازی به جای رسیدگی به 
مشکلات اصلی و بنیادین مردم را می توان در لغو یک 
سخنرانی و دستورات شدید مسئولین قوه مجریه متعاقب آن 
مشاهده کرد مسئولینی که به جای شرمندگی بابت فقر مردم، 
رکود و بیکاری جوانان از لغو یک سخنرانی شرمسار شدند !

به نظر می رسد وکیل الدوله ها با جنجال سازی های 
مداوم در تلاش هستند تا با دادن تنفس مصنوعی دولت را 
از پاسخگویی به افکار عمومی نجات داده و مسائل مهمی 
چون معیشت مردم، بیکاری جوانان، رکود و حقوق های 

نجومی را به حاشیه ببرند.
به گزارش فارس، محمود صادقی نماینده تهران و عضو 
فراکسیون امید چندی پیش ، پس از شکایات پی در پی 
به دلایل مختلف با اطلاع اعضای هیئت رئیسه مجلس به 

دادسرا احضار شد.
عصر روز یکشنبه پس از عدم حضور نامبرده در موعد 
مقرر ، حکم جلب وی از سوی شعبه چهار بازپرسی دادسرای 

فرهنگ و رسانه تهران صادر شد.
در حالی که محمود صادقی نماینده تهران مدعی است 
به دلیل طرح سؤال پیرامون قوه قضائیه حکم جلب او صادر 
شده ، یک منبع مطلع به فارس گفت: حکم جلب صادره 
برای آقای صادقی به دلیل شکایت های خصوصی از جمله 

تعدادی از دانشجویان است که چندین ماه است علیه او به 
دلیل نشر اکاذیب شکایت کرده اند.

وی افزود : طی چندماه اخیر مطابق رویه جاری قضایی 
برای صادقی احضاریه های متعددی ارسال شده اما وی از 
حضور در دادسرا برای پاسخگویی به اتهامات وارده به خود 

از سوی شاکیان خودداری کرده است.
این منبع مطلع همچنین تصریح کرد: همانند روال 
متعارف اخیرا از طریق هیئت رئیسه مجلس نیز برای حضور 
صادقی پیگیری شده اما وی کماکان از قانون تمکین نمی کند.
به گفته وی ، به دلیل عدم تبعیت این نماینده مجلس 
از رویه های جاری و متعارف، پس از چندماه حکم جلب وی 
صادر شد که ماموران دادستانی یکشنبه شب در کمال احترام 
این حکم را به وی ابلاغ کردند اما وی با استنکاف مجدد از 
پذیرش حکم قضایی به داخل منزل رفته و از آنجا ضمن 

تماس با رسانه ها شروع به فضاسازی کرد. 
این منبع مطلع افزود : عدم تمکین به قانون و گردنکشی 
در قبال نهادهای قانونی که پیگیر شکایت افراد و اشخاص 
هستند ، برای نماینده ای که باید نماد پایبندی به قانون 
باشد هیچ مزیتی محسوب نمی شود و آقای صادقی نهایتا 
باید برای رسیدگی به شکایت شاکیان خصوصی و مدعی 
العموم - در قبال مسائلی که ربطی به ایفای نقش نمایندگی 

او نداشته - در پیشگاه قانون باید حاضر شود.
با ماموران همراهی نکردم

صادقی به دنبال عدم تمکین به قانون در گفت و گو با 
فارس اظهار داشت : ساعت 22:30یکشنبه شب و پس از 
بازگشت از مراسم عزاداری متوجه شدم ماموران درب خانه 

بنده ساعتی است توقف کرده اند.
وی افزود: از ماموران خواستم و دعوت کردم به منزل 
بیایند و در آنجا توضیح دهند که موضوع چیست ولی آنها 
قبول نکردند و من مجبور شدم همانجا درب منزل بمانم که 

خانواده هم آمدند.
عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه حکم جلب 
سیار است ادامه داد: بنابر حکمی که اکنون در دست بنده 
است نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی علت اصلی 

حکم جلب بنده است.
وی یادآور شد : من با ماموران همراهی نکردم. برای چه 

باید با آنها بروم؟ کار اینها غیرقانونی است.
گفتنی است محمود صادقی نماینده تهران و عضو 
فراکسیون امید پس از ماجرای حکم جلب نامبرده در صفحه 
شخصی خود نوشت: با پیگیری مسئولین ذی ربط جلب 
غیرغانونی اینجانب منتفی و قرار شد این موضوع مطابق 
قانون، با اعلام به مجلس طبق نظر هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان دنبال شود.
غوغاسالاری

 و ایجاد تشنج 
به دنبال حضور مامورین برای دستگیری صادقی نامبرده 
به داخل منزل رفته و از طریق تماس با دیگر نمایندگان 
مجلس و همچنین تحریک مردم در فضای مجازی جمعیت 

معدود 40 الی 60 نفره ای را در مقابل منزل جمع کرد . 
علی صادقی برادر نماینده تهران در جمع حاضران اظهار 
داشت: درباره موضوع محمود صادقی محمدرضا عارف، علی 
لاریجانی، علی مطهری پیگیری کرده و برخی نمایندگان با 
حضور در منزل برادرم لطف داشتند. محمود صادقی هم در 

این باره مردم را دعوت به آرامش کردند.
وی در خاتمه گفت که اگر هم شکایت یا سوء تفاهمی 
وجود داشته باشد باید مجاری قانونی خود را طی کند و از 

طریق هیئت رئیسه مجلس باید پیگیری شود.
محمد رضا عارف رئیس فراکسیون امید نیز در بیانیه ای 
تاکید کرد : همگان را دعوت به آرامش نموده و از دستگاه 
محترم قضایی تقاضامندیم مستندات مربوطه را مطابق 
تشریفات قانونی جهت تعیین تکلیف به هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان ارسال نمایند که بر طبق نظر هیئت مزبور، 
اقدامات بعدی صورت پذیرد.در پایان خود و همگان را دعوت 

به عمل به مر قانون می نماییم.
جلسه فراکسیون امید

 برای نماینده قانون گریز!
بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید نیز با این ادعا 
که طبق قانون جایگاه نمایندگی مصونیت دارد اظهار داشت : 
موضوع اصلی این است که جایگاه نمایندگی در هر شرایطی 
خدشه دار نشود ، لذا در این رابطه طی جلسه فوق العاده امروز 
در هیئت رئیسه بحث و گفت وگو می کنیم تا به تصمیم گیری 

مطلوبی دست پیدا کنیم.

 واکنش دانشجویان بورسیه 
به اظهارات و رفتار محمود صادقی

مجمع دانشجویان و دانش آموختگان بورسیه پیرو 
اتفاقات و حواشی اخیر که در اثر اظهارات و جنجال های 
محمود صادقی در پوشش عنوان نمایندگی مجلس به وقوع 

پیوست ، بیانیه ای منتشر کرد.
در این بیانیه آمده است : حدود 6 ماه از ثبت شکایت 
دانشجویان بورسیه از محمود صادقی گذشته و آن زمانی که 
شکایت مذکور طرح شد هنوز اعتبار نامه این شخص تصویب 
نشده بود که مشمول مصونیت قضایی باشد و تاکنون 3 بار 
احضاریه برای وی ارسال شده است که متاسفانه از حضور در 
دادسرا امتناع می ورزد و حاضر نیست در دادسرا حضور یابد.
مجمع دانشجویان و دانش آموختگان بورسیه در بیانیه 
خود افزوده اند : برخی نمایندگان مجلس باید بدانند قانون 
فصل الخطاب است و هوچی گری را باید پایان دهند. متاسفیم 
برای وکیل الدوله هایی که چشم خود را برواقیعت ها می بندند 
و کورکورانه از نماینده ای که با نشر اکاذیب ، تهمت ، افترا 
و دشنام و... آبرو و حیثیت دانشجویان بورسیه را خدشه دار 
می نماید دفاع می کنند. آقایانی که دم از دفاع از حیثیت 
مجلس می زنند چرا روزی که این فرد یعنی آقای محمود 
صادقی به دانشجویان بورسیه تهمت و افترا زدند از حیثیت 

دانشجویان در مقام نمایندگی مجلس دفاع نکردند؟
در ادامه این بیانیه آمده است: چه منطقی است که 
هر فردی با تکیه بر صندلی سبز مجلس می تواند با خیال 
راحت به افراد تهمت و دشنام دهد و مصونیت قضایی داشته 
باشد و کسی نباید با وی برخورد نماید. مردم افرادی که به 
دنبال اشتهار کاذب هستند را خوب می شناسند. عده ای از 
اعضای هیئت رئیسه مجلس که از بی قانونی و هرج و مرج در 
جامعه حمایت می کنند باید پرسید آیا تهمت و افترا و جار 
زدن ادعاهای بی سند و ایجاد خوراک رسانه ای برای اغراض 
سیاسی نیز جزو وظایف نمایندگی مجلس محسوب می شود؟

مجمع دانشجویان و دانش آموختگان بورسیه در انتهای 
بیانیه خود خاطر نشان کردند: ما از مسئولین محترم قوه 
قضائیه و هیئت نظارت بر نمایندگان درخواست می کنیم به 
شکایت دانشجویان بورسیه خارج از فضا سازی های عده ای 

وکیل الدوله رسیدگی کنند.

امیرعبداللهیان:
حلب در آستانه خروج قطعی
 از چنگال تروریسم قرار دارد

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل با اشاره به 
خروج قریب الوقوع حلب از چنگال تروریسم، گفت: جمهوری 
اسلامی به کمک های مستشاری خود به دولت و ملت عراق و 

سوریه ادامه می دهد.
به گزارش خانه ملت ، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه 
رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل در مطلبی ضمن اشاره 
به این موضوع که حلب در آستانه خروج قطعی از چنگال تروریست های 
تکفیری است، گفت: این گام بلند در مبارزه با تروریسم را به رهبری، 

ارتش و مردم سوریه تبریک می گوییم.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با قدرت، به کمک های مستشاری 
خود در کمک به دولت و ملت های عراق، سوریه و منطقه در مبارزه با 

تروریسم ادامه می دهد.
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل در 
پایان با تاکید بر این که بی تردید تروریست ها جایی در آینده منطقه 
نخواهند داشت، خاطرنشان کرد: یاد شهدای مقاومت و مدافع حرم که 

سهم مهمی در مبارزه با تروریسم داشته اند، گرامی باد.
دولت، اشتباهات دوره سازندگی 

در ایجاد تورم و کسری بودجه را تکرار نکند
یک روزنامه اصلاح طلب نوشت وضعیت رقابت پذیری و کارایی 

نیروی کار در یک سال گذشته بدتر شده است.
روزنامه اعتماد خاطرنشان کرد: کارایی بازار نیروی کار ایران بین 

138 کشور جهان رتبه 134 را به دست آورد.
این شاخص در بین تمام شاخص های مورد ارزیابی برای تعیین درجه 
رقابت پذیری اقتصاد بدترین نمره را از آن خود کرده است. ایران از رتبه 
74 در سال گذشته به رتبه 76 از میان 138 کشور مورد بررسی تنزل 
یافته است. گزارش رقابت پذیری جهانی GCI  از سال 2005 میلادی، 
هر سال توسط مجمع جهانی اقتصاد تهیه و منتشر می شود. این گزارش 
در مقایسه با گزارش مشهور بانک جهانی موسوم به انجام کسب و کار 
به لحاظ ابعاد و مولفه های محیط کسب و کار جامع تر و از نظر اتکا به 

مبانی علمی در روش شناسی و گردآوری اطلاعات دقیق تر است.
تنزل 2 رتبه ای ایران در گزارش سال 2017 در نتیجه بهبود وضعیت 
سایر کشورها بوده و تغییرات بارزی در برآیند امتیازات ایران نسبت 
به سال گذشته اتفاق نیفتاده است که این مسئله نشان از عدم تلاش 

جدی برای بهبود محیط کسب و کار کشور دارد.
اعتماد در تحلیل دیگری از بی انضباطی های دولت خبر داد و نوشت: 
بهترین راه برای مدیریت بدهی های دولت در گام نخست این است که 

دولت بدهی غیرضروری ایجاد نکند.
این روزنامه افزود: پیشنهاد می شود اوراقی که برای مدیریت 
بدهی های دولت درنظر گرفته شده است به طور حقیقی و عملیاتی در 
بورس عرضه و خرید و فروش شود تا به این ترتیب پرداخت سررسید 
آن از عهده دولت خارج شده و اشتباهات دهه 70 که موجب شکل گیری 

تورم و کسری بودجه شد، تکرار نشود.
آیت الله شاهرخی

 دار فانی را وداع گفت
آیت الله سیدمحمدنقی شاهرخی نماینده سابق مردم 
لرستان در مجلس خبرگان رهبری عصر یکشنبه در یکی از 

بیمارستان های قم دار فانی را وداع گفت.
این عالم گرانقدر از هفته گذشته به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان 

بستری شده بود.
نمایندگی نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، نماینده تام الاختیار 
امام خمینی)ره( در بروجرد و بروجن، نماینده لرستان در سومین و 
چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری و نماینده مقام معظم رهبری 
در کشورهای جنوب شرق آسیا )تایلند، میانمار، بنگلادش، سریلانکا، 

هند( از جمله فعالیت های مرحوم آیت الله شاهرخی است.
وی همچنین عضو مجمع جهانی اهل بیت)ع( و عضو مجمع تقریب 
مذاهب بود که بیش از 25 سال در راه معرفی اسلام ناب محمدی)ص( 
و تقویت پایگاه تشیع و اهل بیت)ع( و وحدت اسلامی در جنوب شرق 

آسیا تلاش کرد.
آیت الله شاهرخی در سال 1329 به قم هجرت کرد و دروس سطح 
را در محضر حضرات آیات مرعشی نجفی، شهید صدوقی یزدی، فکوری، 
حائری، مجاهدی و سلطانی طباطبایی، دروس خارج فقه و اصول را نیز 
در محضر حضرات آیات عظام بروجردی، امام خمینی، محقق داماد و 
گلپایگانی فرا گرفتند. با شروع نهضت اسلامی به رهبری امام راحل)ره( 
در سال 1342 به همراه فضلا و مدرسین حوزه علمیه قم وارد صحنه 
مبارزات مردم علیه رژیم استبداد شدند و در طول این مبارزات بارها 

تحت تعقیب قرار گرفتند.
آیت الله شاهرخی سه بار به زندان افتاد که آخرین مرحله در هجدهم 
ماه مبارک رمضان سال 1357 شمسی پس از سخنرانی در مسجد ارک 
تهران بود که راهی زندان مخوف کمیته شدند و در آنجا با شخصیت هایی 
همچون آیت الله روحانی، آیت الله دستغیب، علامه یحیی نوری و واعظ 
شهیر مرحوم فلسفی همراه بودند. پیکر این مرحوم ساعت 10 صبح 
امروز از مسجد امام حسن عسگری)ع( قم به سمت حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( تشییع می شود. آیت الله شبیری زنجانی بر پیکر این مرحوم 

نماز میت اقامه می کند.
رئیس  سازمان بسیج دانش آموزی خبر داد

تشکیل گردان های
 سایبری دانش آموزی در کشور

رئیس  سازمان بسیج دانش آموزی از راه اندازی گردان های 
سایبری با حضور دانش آموزان در سطح کشور خبر داد.

سرهنگ علی صابرماهانی در گفت وگو با فارس در خصوص 
»برنامه های این سازمان برای حضور در شبکه های اجتماعی و آشنایی 
دانش آموزان با آسیب های آن«، اظهار داشت: در سازمان بسیج 

دانش آموزی قسمتی به نام شورای فضای مجازی ایجاد کرده ایم.
صابرماهانی ادامه داد: دوره ای را به صورت اختصاصی برای 
دانش آموزان در فضای مجازی ایجاد کرده ایم که این دوره پنج روزه 

تابستان سال جاری با عنوان »اینجا مرکز عالم است«، برگزار شد.
وی افزود: در این طرح به دانش آموزان اعلام می کنیم که هرکدام از 
آنها خود یک افسر جوان در عرصه فضای مجازی هستند که می توانند 

در آن نقش آفرین باشند.
رئیس سازمان بسیج دانش آموزی با اشاره به محتوای آموزشی فضای 
مجازی، عنوان کرد: بیشتر آشنایی دانش آموزان با خود فضای مجازی 
است که چطور از محتوای آن استفاده کرده و آموزش های لازم را نیز 

به دوستان خود منتقل کنند.
صابرماهانی با بیان اینکه در سطح کشور گردان های سایبری را با 
حضور دانش آموزان راه اندازی کرده ایم،گفت: 200 دانش آموز از سراسر 
کشور را به صورت متمرکز و در دوره متوسطه دوم آموزش داده ا یم که 
اساتید این دوره ها از اساتید برتر فضای مجازی هستند و هر استان نیز 

به سمت ایجاد یک گردان سایبری حرکت می کند.


